
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ALTO CASENTINO” 
Via Rita Levi Montalcini, 8/10 – 52015 Pratovecchio Stia (AR) tel. 0575583729 

–fax. 0575583637 
CODICE FISCALE 94004090513 - COD. UNIV. UFBDMK 

http://www.icaltocasentino.edu.it ARIC812007@istruzione.it – 
aric812007@pec.istruzione.it 

 

 

Agli Atti 
All’ Amministrazione Trasparente 

All’Albo On Line 
 

 
OGGETTO:  Nomina RUP - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale Scuola e competenze” 2021-

2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione A.4.A – Sottoazione ESO4.6.A.4.A – Avviso Prot. 81652, 
23/05/2025, FSE+, Piano Estate 25-26. 
Cod. Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-TO-2025-299– CUP G94D25001870007 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
  
VISTO l’avviso pubblico Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 
e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 
Fondo sociale europeo plus (FSE+); 
 
VISTO la candidatura inoltrata AVVISO - 81652, 23/05/2025, FSE+, Piano Estate 25-26 - CANDIDATURA 
N. 16063; 
 
VISTO Autorizzazione progetti Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 - Fondi Strutturali Europei 
– Programma Nazionale Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 
Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – 
Avviso Prot. 81652, 23/05/2025, FSE+, Piano Estate 25-26; 
 
VISTO le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto ; 

 
VISTO il programma annuale esercizio finanziario 2026 deliberato dalla Giunta esecutiva e in fase di 
approvazione da parte del CdI; 
 
VISTO che, ai sensi dell’art.10, comma 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 
variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs. n° 50/2016 , Codice degli appalti che prevede la nomina di un Responsabile 
Unico per ogni singolo intervento per le fasi della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione da 
realizzare mediante un contratto pubblico ; 
 
VISTA la Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016 Linee guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni»; 
 

http://www.icaltocasentino.edu.it/
mailto:ARIC812007@istruzione.it
mailto:aric812007@pec.istruzione.it




VISTO il Codice degli Appalti Pubblici di cui al Decreto Legislativo 36/2023; 
 

RILEVATA la necessita di procedere alla nomina del Responsabile Unico del procedimento; 
 
VISTA l’articolazione del progetto e le figure professionali previste per la realizzazione delle attività 
formative del progetto stesso; 
 
RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 – di assumere in virtù della carica dirigenziale ricoperta l'incarico di Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del progetto di cui all'oggetto; 

 

Art.2 - Che l’incarico decorre dalla data di pubblicazione del presente atto fino al termine delle 
operazioni del progetto ; 

 
Art. 3 - Che i compiti di svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa; 

 

Art. 4 - Che per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 
comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno 
tempestivamente pubblicati sito della scuola; 

 

Art. 5 - Che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e 
che non sono in essere situazioni di incompatibilità; 

 

Art. 6 - Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale 
dell'istituto www.icaltocasentino.edu.it ed é conservato agli atti della scuola. 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Elisabetta Corsetti 

(Documento firmato digitalmente) 

http://www.icaltocasentino.edu.it/

		2026-02-13T11:49:39+0100
	Elisabetta Corsetti




